
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-21 Dámská pletená vesta 
Pro velikost 38/40 = údaje před závorkou, pro velikost 44/46 = údaje v závorce. Pokud je uvedený pouze jeden 
údaj, platí pro obě velikosti. 

 

Příze barva 38/40 44/46 
Magic Silk 
100 % hedvábí 
Délka návinu = 200 m / 50 g 

13 aqua 250 g 
5 klubek 

300 g 
6 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 3 a 3,5 a krátká kruhová jehlice č. 3 značky addi. 

Ostatní potřeby: 8 knoflíků značky Jim Knopf, art. č. 11957, barva türkis, Ø 18 mm. 

Vzor lemu: vroubek (v řadách: líc i rub stále hladce.; v kruhových řadách: 1 1 kruhovou řadu hladce, 1 kruhovou 
řadu obrace) na jehlicích č. 3. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet. Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce: 22 ok a 38 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 3,5. Jsou 
zakresleny lícové řady. Pokud není ve vysvětlivkách uvedeno jinak, v rubové řadě pleteme oka tak, jak se jeví, 
nahození hladce. 1. – 10. řadu stále opakujeme. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 132 (158) ok na jehlicích č. 3 a pleteme 3 řady vzorem lemu, přičemž začneme rubovou řadou. Dále 
pokračujeme základním vzorem na jehlicích č. 3,5 v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 10 (12) × MS, krajové 
oko. 

Pro ramenní zkosení po 48 (52) cm od začátku oboustranně uzavřeme 4 (7) ok a dále pak ještě uzavřeme v každé 
následující 2. řadě oboustranně 10 × 4 (5) ok. Po 56 (60) cm od začátku zbylých 44 ok uzavřeme. 

Levý přední díl 
Začneme na 67 (80) ok na jehlicích č. 3 a pleteme 3 řady vzorem lemu, přičemž začneme rubovou řadou. Dále 
pokračujeme základním vzorem na jehlicích č. 3,5 v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 5 (6) × MS, krajové 
oko. 

Pro výstřih po 46 (50) cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 8 ok a dále pak ještě uzavřeme v každé 
následující 2. řadě 1 × 3 a 1 × 2 oka.  Dále ještě ujímáme v každé následující 2. řadě 10 × 1 oko. 

Současně pro ramenní zkosení po 48 (52) cm od začátku na pravém okraji práce uzavřeme 4 (7) oka a dále pak 
ještě uzavřeme v každé následující 2. řadě 10 × 4 (5) ok. Celková délka dílu je 56 (60) cm. 

Pravý přední díl 
Začneme na 67 (80) ok na jehlicích č. 3 a pleteme 3 řady vzorem lemu, přičemž začneme rubovou řadou. Dále 
pokračujeme základním vzorem na jehlicích č. 3,5 v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 5 (6) × MS, krajové 
oko. 

Pro výstřih po 46 (50) cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 8 ok a dále pak ještě uzavřeme v každé 
následující 2. řadě 1 × 3 a 1 × 2 oka.  Dále ještě ujímáme v každé následující 2. řadě 10 × 1 oko. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Současně pro ramenní zkosení po 48 (52) cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 4 (7) oka a dále pak ještě 
uzavřeme v každé následující 2. řadě 10 × 4 (5) ok. Celková délka dílu je 56 (60) cm. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Pro průramky si odměříme z obou stran ramenního švu 20 (22) cm a práci si označíme. Pro lem výstřihu nabereme 
z okraje výstřihu 78 ok na jehlice č. 3 a pleteme vzorem lemu. Po 2,5 cm oka uzavřeme. Pro lemy průramků 
nabereme rovnoměrně po 92 okách na jehlice č. 3 a pleteme v kruhových řadách vzorem lemu. Po 3 cm oka 
uzavřeme. Z předních okrajů a úzkého okraje lemu výstřihu nabereme po 112 (122) okách na jehlice č. 3 
a pleteme vzorem lemu, přičemž na pravém lemu po 1 cm vypracujeme 8 malých knoflíkových dírek následovně: 
6 (7) ok uplést, 2 oka hladce splést, 1 nahodit, * 12 (13) ok uplést, 2 oka hladce splést, 1 nahodit*, vzor mezi * 
opakujeme 7 ×, 6 (8) ok uplést. Po celkově 3 cm vzoru lemu oka uzavřeme. Našijeme knoflíky. 


